令和４年５月１７日

保護者 様

春日井市立出川小学校長

                        湯浅 公

学校公開日の実施及び引き渡し訓練の中止について

 立夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご

理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、６月１８日（土）に実施計画しております学校公開日ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大防止

の観点から、分散授業公開を実施計画しました。４月の分散授業公開に引き続き、限定的な参観の形態ではあ

りますが、下記のように実施を計画しましたのでご案内します。

 また、分散での授業公開に伴って、年度初めにお知らせしました引き渡し訓練については、中止することと

いたしました。よろしくお願いいたします。

記

１ 方法

 〇授業公開の時間を１日３時間設定し、児童の出席番号により、参観時間１時間を指定させていただきま

す。

２ 日時・参観対象

日 時 参観していただく保護者

６月１８（土） １限（ ８：５５～ ９：３５）
１・２・３・４年生 出席番号２３～３３番の保護者

５・６年生     出席番号２７～３９番の保護者

６月１８（土） ２限（ ９：４０～１０：２０）
１・２・３・４年生 出席番号１２～２２番の保護者

５・６年生     出席番号１４～２６番の保護者

６月１８（土） ３限（１０：４０～１１：２０）
１・２・３・４年生 出席番号 １～１１番の保護者

５・６年生       出席番号 １～１３番の保護者

 ※ 特別支援学級については、６月１８日（土）の２限を授業公開します。

３ 保護者へのお願い

〇発熱等の風邪の症状がみられる場合は，参観を見合わせてください。

〇感染症対策のため，保護者の参観人数は，児童１名につき２名まででお願いします。

                 （教室内での参観は、児童１名につき１名まででお願いします。）

〇入口の消毒液で手指を除菌し，校舎内ではマスクの着用をお願いします。

〇兄弟関係で参観時間が異なる場合は、各担任に相談の上、参観時間を調整して１時間で複数の学級を参

観していただいても構いません。

〇兄弟関係で参観時間が同一の場合は、各担任に相談の上、参観時間を調整して複数の時間に参観してい

ただいても構いません。

〇ご家庭で楽しむ範囲に限り動画・写真を撮影していただいても構いません。なお、撮影動画・写真など

を SNS等に掲載することはご遠慮ください。

〇自動車での来校はご遠慮ください。近隣への駐車も迷惑となりますのでお控えください。

〇まん延防止等重点措置の発令等により、実施を縮小・中止する場合があります。

〇疑問点や質問等がありましたら、出川小学校へご連絡ください。（教務 西本 TEL ５２－９４０１）